P Pr: i:;ii; I

CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

INDICAçAO n° 600/2019

CAMA1A £'fl i 	A.  i DE iTAP\Ij4
Sumula: Solicita providências do

, 	 Executivo junto a Secretaria de

I 	 lnfraestrutura e Servicos Municipais Sr.
Ramon Medrano de Almada, para que

--
realize a limpeza do escadão
localizado no final da Rua Jupiter -
Jardim São Paulo, neste municIpio.

INDICO a Mesa, na forma regimental vigente, que seja
oficiado ao Excelentissimo Igor Soares, Prefeito Municipal, que solicite
providências junto a Secretaria de Infraestrutura e Servicos Municipais, e
realize a limpeza do escadão localizado no final da Rua Jupiter - Jardirn
São Paulo, neste municIplo.

JUSTIFICATIVA 	 "OTOC OLO

2 FEy. 2Di

\ 	t 	 cmara Municipal ue

N

Diversos moradores tern nos procurado solicitando a
limpeza deste escadão. 0 lixo tern causado muitos transtornos
propiciando o aumento de insetos e impedindo a passagem no local.
Sabemos que por diversas vezes esta conceituada secretaria tern nos
ajudado no pedido, porém a limpeza se faz necessária mais uma vez no
local. Pois corn as fortes chuvas de verão temos receio deste lixo acabar
caindo em bueiros ocasionando transtornos maiores no bairro.

Rua Arnaldo Sergio Cordei,v das Neves, 80 - Vila Now Ilapevi - Itapevi - SP - CEP.: 06694-090
Fone: (/D  4141-4472 - www.caniaraitqpevi.sp.gov.br

CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

Agradeco a empenho e solicito a ajuda para darmos
continuidade ao trabaiho de limpeza nos bairros da cidade.

Sala das SessOes Be vindo Moreira Nery,

Vereador

\ 	\/

15 de fevereiro de 2019

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Naves, 80 - Vila Nova Ilapevi - Ilapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - wwwcamaraifapevi.sp.gov.br